T e n i e n d o e n c u e n t a q u e l a f u t u r a contratación d e c o m b u s t i b l e ( g a s o l i n a c o r r i e n t e y A C P M ) a 
r e a l i z a r , d e a c u e r d o a l o s v a l o r e s p r e s u p u e s t a d o s y a u t o r i z a d o s p a r a l o s años 2 0 1 6 ( d i c i e m b r e ) ; 
2 0 1 7 y 2 0 1 8 ( h a s t a j u l i o ) , e s d e CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS MCTE 
($458.337.915), c i f r a q u e n o s u p e r a e l m o n t o d e l a m e n o r cuantía d e l a E n t i d a d p a r a e l año 
2 0 1 6 ( $ 6 8 9 . 4 5 4 . 0 0 0 ) , ésta s e realizará b a j o l a m o d a l i d a d d e Selección A b r e v i a d a d e M e n o r 
Cuantía.

[...]

C o n l o I n m e d i a t a m e n t e a n t e r i o r , s e o b t u v o p a r a e l p r e s e n t e p r o c e s o c o n t r a c t u a l c o m o v a l o r 
e s t i m a d o , l a s u m a d e CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS MCTE ($458.337,915), sujetándose 
a l M o n t o a p r o b a d o e n e l P l a n d e C o m p r a s d e 2 0 1 6 , y l a s v i g e n c i a s f u t u r a s a u t o r i z a d a s p o r e l 
año 2 0 1 7 y 2 0 1 8 ( h a s t a j u l i o ) , e m i t i d a p o r p a r t e d e l M i n i s t e r i o d e H a c i e n d a .

[...]

Teniendo en cuenta que los precios son sujetos a regulación por el Estado, y de acuerdo 
con el estudio del mercado los precios son muy similares, se determina como viable 
efectuar la convocatoria estableciendo, a fecha del presente estudio, como precio 
máximo válido de la oferta, OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($8.279) 
por galón de Gasolina Corriente y, OCHO MIL CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE 
($8.048) por galón de ACPM (Diesel). 

P a r a e l p r o c e s o c o n t r a c t u a l , l a Fiscalía G e n e r a l d e l a Nación- Subdirección S e c c i o n a l d e A p o y o 
a l a Gestión d e l C a u c a , d i s p o n e d e l o s r e c u r s o s económicos q u e g a r a n t i z a n e l c u b r i m i e n t o d e

[...]

l o s c o s t o s p o r e l s u m i n i s t r o d e c o m b u s t i b l e p a r a e l p e r i o d o d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 6 h a s t a j u l i o d e 
2 0 1 8 , contratación q u e s e efectuará c o n c a r g o a l o s r e c u r s o s d e l a vigencia 2016 por valor de 
VEINTIDOS MILLONES CINCUENTA MIL PESOS MCTE($22.050.000) a través d e l R u b r o d e 
A-2-0-4-4-1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES, según Certificado de Disponibilidad 
Presupuesta! No. 4516 de 1 de marzo de 2016, expedido por la Coordinadora del Grupo 
de Presupuesto de la Subdirección de Apoyo a la Gestión del Cauca, y por el valor del

[...]

Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, conforme a 
los oficios con radicados números 2-2016-029226 y 2-2016-029264 de 12 de agosto de 
2016, siendo para Popayán y para el rubro de Suministro de Combustible y Lubricantes 
la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL PESOS MCTE ($272.538.000) para la vigencia 2017 y CIENTO SESENTA Y TRES 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS 
MCTE ($163.749.915) para la vigencia de 2018 hasta el 31 de julio. 

S U B D I R E C C I O N S E C C I O N A L D E A P O Y O A L A G E S T I O N D E P O P A Y A N 

ESTUDIO DEL SECTOR 
P A R A C O N T R A T A R E L S U M I N I S T R O D E C O M B U S T I B L E ( G A S O L I N A C O R R I E N T E Y A C P M ) P A R A E L P A R Q U E